2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2024                                                                                                   №  718
г. Омутнинск
Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях
и не проживающих в них
[bookmark: _GoBack]  В соответствии со статьёй 79 Федерального закона от 29.12.2012        № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ст. 7
и ч. 5 ст. 13 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО
«Об образовании в Кировской области» и в целях социальной поддержки обучающихся детей-инвалидов, администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц
с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях и не проживающих в них
(далее – Порядок)  согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить бесплатным двухразовым питанием
детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц
с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях и не проживающих в них (далее – обучающихся) в соответствии с Порядком.
3. Управлению образования Омутнинского района обеспечить мониторинг количества обучающихся и стоимости бесплатного двухразового питания, предоставляемого обучающимся.
4.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
5. Разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.09.2024.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Омутнинского района    Кондратьеву Н.В.

Глава
Омутнинского района      А.В.Малков

image1.png